qui n'est pas décrit dans l'Inventaire, est un sceau équestre

de grande dimension. Sur la face, le cavalier courant de

gauche à droite, l'épée nue de la main droite et couvert de

son écu armorié de ses armes, qui sont une croix ancrée,

brisée d'une barre, avec cette tégende [Sio]LH;M JouANxtS

MARESCALuFRANGIE.Les armoiries sont reproduites au contre-

sceau, sans tégende.
19. Philippe de Nemours. (Invent., n° 282.)
20. Gaucher de Remilly. Sceau perdu.
21. Simon de Poissy. (/;t~<')tt., n" 3258.)

22. Jean de Valery. (7;!ue~ n° 3813.)
23. Pierre des Barres. (7~f<'H< na 1312.)

24. Guillaume Prunelez. Sceau perdu.
25. Adam Harens. Voyez dans l'Inventaire, n" 2371, la

description du sceau d'Adam Hareng d'après un type appendu
un acte daté de 1242.

nostri Ludovici regis Francie illustris, juramentum

prestitimus corporale quod, si de ipso rege contingat

humanitus, nos, quam cito poterimus, ad filium

suum majorem natu, videlicet Ludovicum, perso-
naliter accedeinus et ei ndetitatem debitam tan-

quam domino nostro et regi Francie faciemus, et

laborabimus bona fide quod ipse, quam cito com-

mode poterimus, coronetur in regem. Quod si

de predicto Ludovici regis filio humanitus contin-

geret hoc imperfecto, id~quod eidem Ludovico

juravimus nos facturos, faceremus Roberto fratri

suo qui ei est proximus in etate. In cujus rei

memoriam, presentibus litteris sigillum nostrum

duximus apponendum. Actum apud Montem

Pancerii, anno Domini M° ce" xxvi", mense no-

vembri.

Scellé en cire blanche, sur double queue, du second sceau de

Simon Ier de Sully, archevêque de Bourges et primat d'Aquitaine.

(Inventaire, no 6304.)

t815 (1226. Avant le 8 novembre.)

Z,<Mer<BR. Didaci de Camberis quibus ~?c<i!<M?'

~/p/!OM~M)MIX, Ca~e~s et Toleti regem, in arti-

culo mortis, regna sua uni ex filiis Ludovici

regis et ~~MCA<BT'e~!M~~ casu quo Enrichus

.filius ~Ms.a&~Me liberis decederet, transtulisse.

(J. 599. CastHIe,n° 1. Originalscellé.)

Excellentissimis dominis suis L. (Ludovico), Dei

gratiaFrancorum regi, et B. (Blanche) illustri regine,
et eorum filiis, R. Didaci de Camberis, fidelis eorum

vaxallus, manuum osculum cum salute et a sub-

jectione sua minime resilire. Celsitudinem ves-

tram volumus non latere quicquid nobis per lato-

rem presencium, dilectum nostrum, nuper dixistis

parentibus nostris et amicis benigniter explicisse (sic).

Ipsi vero verba vestra et dicta honorifice susci-

pientes, omnes unanimiter responderunt quod non

solum vobis litteras mitterent, verum etiâm se

mortis nexibus dare nullatenus dubitarent. Nos

autem illico ab ipsorum manibus litteras accipien-

tes, sigIHorum suorum, prout petistis, eas fecimus

munimine roborare. Illud siquidem vos non

lateat cum Aldefonsus, illustrissimus rex Castelle

et Toleti, vir probus et strenuissimus (corr. cum

13
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Atdetbnsum, iiiustrissimum regem Castelle et Toleti

virum, etc. ) de vite medio dies novissimus evocasset,

nobis videntibus et audientibus, in mandatis dedit

quod, si filius ejus Enrichus absque liberis disces-

sisset, regnum tocius Castelle et Toleti ad vestrum

(itium, si quis superesset, jure hereditario deveniret.

Hoc scientes dicimus et aMrmamus et mu!ti

atii (lui, si necesse fuerit, armis bellicis compro-
babuHt. Cum igitur ad vestrum dedecus et nos-

trum oprobrium ascribatur quod alienus regnet
et hères expeDatur, celsitudinem vestram, de qua

plene conSdimus, flexis genibus exoramns quatinus
fitium vestrum et dominum nostrum, quam cicius

poteritis. ad naturam et jura propria adducatis,

scitnri pro certo quia nos ipsum et vos, quod
utinam jam adveniret, iEdetiter et bénigne reci-

pipmus, et eum, aliis notentibus, regnare in Cas-

teUa et in Toleto faciemus.

~.t'f' (fttrcs de ï!odt'i{j0 Diaz de los Canbcros, et les huit tettres

~xtvante~, tontps adressées a un roi nommé Louis et dont la femme

-.f nommait Blanche, appartiennent évidemment au règne de

L')nis VIII, et oiïes sont indiquées comme telles dans f'ïnvcntairc

du Dupuy. On a donc quelque peine à s expnquer comment un

"avant aussi exact que l'était Brequigny, qui cite d'une manière

précise ces pièces importantes, et qui même en forme la base du

Mémoire publié par lui dans le tome XLt des ..WmotrM de /ica-

f/c'M/c </c~ &<?//M-/cM7'M, p. 693, sur les differ<;t)ds survenus au

dit-scptiemc .siècle entre la France et l'Espagne, sous tes règnes
de Pintippe IH et de Philippe IV, a pu les indiquer comme étant

intérieures à t'avcncmcnt de Louis Vîtt, et tenr assigner la date

dp t2t7. Cette opinion a été adoptée par les auteurs de t'.4;'< de

''f'rt/ter ~< ~ah't, qn! s'expriment en ces termes, t. t, p. 748 On

t'nnservc au Trésor des Chartes les lettres de neuf seigneurs cas-

tittans qui demandent au roi Philippe Auguste le jeune prince
s"n petu-tits, s'engageant le faire reconnaitre pour roi de Cas-

t!Hc. Ce sont ces lettres qui attestent qu'Alphonse tX. roi de Cas-

tille, peu de temps avant de mourir, avait ordonné que, si son fils